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国
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康
保
険
税
特
別
徴
収
に

国
民
健
康
保
険
税
特
別
徴
収
に

つ
い
て

つ
い
て

　

65
歳
か
ら
74
歳
ま
で
の
世
帯
主
の
方
で

あ
っ
て
、
次
の
①
～
④
の
す
べ
て
に
該
当
す

る
方
は
、
年
金
か
ら
保
険
税
（
２
か
月
分
に

相
当
す
る
額
）
を
差
し
引
い
て
納
め
て
い
た

だ
く
こ
と
（
特
別
徴
収
）
に
な
り
ま
す
。

年
金
か
ら
徴
収
さ
れ
る
方

①
口
座
振
替
で
な
い
方

納
付
書
で
銀
行
ま
た
は
役
場
会
計
に
て
保

★
延
長
窓
口
サ
ー
ビ
ス
★

　

毎
週
水
曜
日
は
、
午
後
７
時
ま
で
税
務

課
窓
口
業
務
を
延
長
し
て
い
ま
す
。

　

町
税
の
納
付
な
ど
、
お
気
軽
に
ご
利
用

く
だ
さ
い
。

★
口
座
振
替
を
申
し
込
ま
れ
て
い
る
方
へ
★

　

口
座
振
替
は
、
各
納
期
限
が
振
替
日
と

な
り
ま
す
。
納
期
限
の
前
日
ま
で
に
預
金

残
高
を
確
認
し
て
く
だ
さ
い
。

今
月
の
納
税

今
月
の
納
税

固
定
資
産
税　

第
２
期

７
月
31
日（
金
）

国
民
健
康
保
険
税　

第
３
期

７
月
31
日（
金
）

国
民
健
康
保
険
税
本
算
定
に
つ

国
民
健
康
保
険
税
本
算
定
に
つ

い
て
（
７
月

い
て
（
７
月
1515
日
発
送
）

日
発
送
）

　

７
月
は
国
民
健
康
保
険
税
の
第
３
期
の
納

期
で
す
。

　

本
算
定
と
は
、
今
年
度
の
固
定
資
産
税
額

お
よ
び
前
年
中
（
平
成
31
年
中
（
令
和
元
年

中
））
の
確
定
所
得
金
額
を
も
と
に
、
今
年

度
の
税
率
に
よ
り
年
間
保
険
税
額
を
算
出
す

る
こ
と
で
す
。

　

算
出
さ
れ
た
税
額
か
ら
仮
算
定
分
（
１
・

２
期
の
税
額
）
を
差
し
引
い
た
残
額
を
、
７

月
15
日
に
発
送
し
ま
す
納
税
通
知
書
（
第
３

期
～
第
10
期
の
８
回
の
納
期
分
）
で
納
め
て

い
た
だ
く
こ
と
に
な
り
ま
す
。

●
令
和
２
年
度
の
納
期
限
（
年
10
回
）

第
１
期　

令
和
２
年
６
月
１
日
（
月
）

第
２
期　

令
和
２
年
６
月
30
日
（
火
）

第
３
期　

令
和
２
年
７
月
31
日
（
金
）

第
４
期　

令
和
２
年
８
月
31
日
（
月
）

第
５
期　

令
和
２
年
９
月
30
日
（
水
）

第
６
期　

令
和
２
年
11
月
２
日
（
月
）

第
７
期　

令
和
２
年
11
月
30
日
（
月
）

第
８
期　

令
和
２
年
12
月
25
日
（
金
）

第
９
期　

令
和
３
年
２
月
１
日
（
月
）

第
10
期　

令
和
３
年
３
月
１
日
（
月
）

 

注
）
納
期
限
は
通
常
月
末
に
す
る
と
定
め

ら
れ
て
お
り
ま
す
が
、
休
日
（
土
、
日
、

祝
祭
日
）
に
重
な
り
ま
す
と
、
翌
月
初
日

の
平
日
に
繰
り
下
げ
ら
れ
ま
す
。

・
令
和
２
年
４
月
以
降
に
新
し
く
加
入
さ
れ

た
方
は
、今
年
度
は
本
算
定
か
ら
納
付（
第

３
期
分
か
ら
の
納
付
）
し
て
い
た
だ
き
ま

険
税
を
納
め
て
い
る
場
合
→
該
当
し
ま

す
。

銀
行
、
郵
便
局
の
口
座
か
ら
保
険
税
を
引

き
落
と
し
で
納
め
て
い
る
場
合
→
該
当
し

ま
せ
ん
。

②
世
帯
主
が
国
民
健
康
保
険
の
被
保
険
者
と

な
っ
て
い
る
こ
と
。

　

世
帯
主
が
会
社
の
健
康
保
険
や
共
済
組
合

の
加
入
者
、
75
歳
以
上
で
後
期
高
齢
者
医

療
制
度
の
加
入
者
で
あ
る
場
合
は
該
当
し

ま
せ
ん
。

③
世
帯
内
の
国
民
健
康
保
険
の
被
保
険
者
の

方
全
員
が
65
歳
以
上
75
歳
未
満
で
あ
る
こ

と
。

【
世
帯
内
に
65
歳
未
満
の
方
が
い
る
場
合
】

★
65
歳
未
満
の
国
保
の
被
保
険
者
が
い
る
場

合
→
該
当
し
ま
せ
ん
。

★
65
歳
未
満
の
方
全
員
が
会
社
の
健
康
保

険
、
共
済
組
合
の
加
入
者
で
あ
る
場
合
→

該
当
し
ま
す
。

【
世
帯
内
に
75
歳
以
上
の
後
期
高
齢
者
医
療

制
度
の
加
入
者
が
い
る
場
合
】

★
75
歳
以
上
の
方
が
世
帯
主
と
な
っ
て
い
る

場
合
→
該
当
し
ま
せ
ん
。

★
75
歳
以
上
の
方
が
世
帯
主
と
な
っ
て
い
な

い
場
合
→
該
当
し
ま
す
。

④
特
別
徴
収
の
対
象
と
な
る
年
金
の
年
額
が

18
万
円
以
上
で
あ
り
、
国
民
健
康
保
険
税

が
介
護
保
険
料
と
合
わ
せ
て
、
年
金
額
の

２
分
の
１
を
超
え
な
い
こ
と
。

問
い
合
わ
せ

　

税
務
課　

国
民
健
康
保
険
担
当

　

☎
45
・
３
１
１
１
（
内
線
１
４
４
）

す
。（
年
間
８
回
で
納
付
し
て
い
た
だ
き

ま
す
）

　

皆
さ
ん
の
健
康
を
維
持
す
る
た
め
、
日
頃

か
ら
健
康
づ
く
り
に
心
掛
け
て
く
だ
さ
い
。

令和２年度

医療分 後期支援分 介護分
（40～64歳）

所得割額（税率） 7.30% 2.20% 2.50%
資産割額（税率） 34.30% 1.30% 2.10%
均 等 割 額
（１人当たり） 31,000円 9,000円 15,000円

平 等 割 額
（一世帯当たり） 31,000円 9,000円 5,000円

限 度 額 630,000円 190,000円 170,000円

●税率について

新
型
コ
ロ
ナ
ウ
イ
ル
ス
感
染
症

新
型
コ
ロ
ナ
ウ
イ
ル
ス
感
染
症

の
影
響
に
よ
り
収
入
が
減
少
し

の
影
響
に
よ
り
収
入
が
減
少
し

た
被
保
険
者
な
ど
に
係
る
国
民

た
被
保
険
者
な
ど
に
係
る
国
民

健
康
保
険
税
の
減
免
に
つ
い
て

健
康
保
険
税
の
減
免
に
つ
い
て

　

新
型
コ
ロ
ナ
ウ
イ
ル
ス
感
染
症
に
つ
い

て
、
減
免
基
準
（
主
た
る
生
計
維
持
者
が
新

型
コ
ロ
ナ
ウ
イ
ル
ス
感
染
症
に
よ
り
重
篤
な

傷
病
を
負
っ
た
、
主
た
る
生
計
維
持
者
の
収

入
が
新
型
コ
ロ
ナ
ウ
イ
ル
ス
感
染
症
の
影
響

に
よ
り
減
少
し
た
、
な
ど
）
に
該
当
す
る
と

国
民
健
康
保
険
税
が
減
免
さ
れ
る
場
合
が
あ

り
ま
す
。
詳
し
く
は
税
務
課
、
ま
た
は
保
険

年
金
課
に
問
い
合
わ
せ
く
だ
さ
い
。

問
い
合
わ
せ

　

税
務
課

　

☎
45
・
３
１
１
１
（
内
線
１
４
４
）

　

保
険
年
金
課

　

☎
45
・
３
１
１
１
（
内
線
１
１
４
）


